СОВЕТ ОНОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 28.05.2024 года

                                № 11
с. Нижний Цасучей

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения «Чиндантское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 03.02.2023 года № 2147-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, в Ононский муниципальный округ Забайкальского края», на основании Устава Ононского муниципального округа, Совет Ононского муниципального округа, РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета сельского поселения «Чиндантское»:
- от 07.11.2022 № 48  «Об утверждении Положения «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения «Чиндантское»;
- от 03.02.2021 № 19  «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»;
- от 18.01.2021 № 17  «Об особенностях организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Чиндантское» в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 25.11.2020 № 12  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Чиндантское» муниципального района «Ононский район» Забайкальского края»;
- от 08.10.2020 № 3  «Об утверждении Регламента Совета сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 28.04.2020 № 96  «Об утверждении Порядка рассмотрения и сроках составления и утверждения проекта решения о бюджете сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 13.03.2020 № 90  «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в сельском поселении «Чиндантское» по вопросам преобразования муниципального образования сельское поселение «Чиндантское» ;
- от 18.12.2019 № 86  «Об утверждении Порядка представления в Читинскую межрайонную природоохранную прокуратуру Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Чиндантское» нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользованию»;
- от 21.11.2019 № 83  «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 18.04.2019 № 76  «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков главе сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 23.05.2018 № 61  «Об утверждении Положения о муниципальной избирательной комиссии сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 27.11.2017 № 53  «Об установлении дополнительных процедур в сфере жилищного строительства»;
- от 10.07.2017 № 48  «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 30.03.2017 № 43  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Чиндантское» ;
- от 25.03.2016 № 24  «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы»;
- от 25.03.2016 № 25  «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного самоуправления сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 28.12.2015 № 13  «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 16.12.2014 № 65  «Об утверждении генерального плана муниципального образования сельского поселения «Чиндантское» муниципального района «Ононский район» Забайкальского края»;
- от 25.11.2014 № 63  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 24.09.2014 № 57  «Об экспертной рабочей группе сельского поселения «Чиндантское» по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет -ресурса «Российская общественная инициатива» ;
- от 30.12.2013 № 43  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении «Чиндантское» ;
- от 21.11.2013 № 38  «О Порядке выдвижения инициативы и учета мнения населения по вопросам административно –территориальных изменений в сельском поселении « Чиндантское» ;
- от 05.09.2013 № 37  «Об утверждении генерального плана населенных пунктов муниципального образования сельского поселения « Чиндантское» муниципального района « Ононский район» Забайкальского края»;
- от 10.04.2013 № 32  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Чиндантское» муниципальных нормативных правовых актов и их проектов»;
- от 27.12.2011 № 9  «Об утверждении Положения об Администрации сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 08.11.2011 № 95  «Об утверждении Положения «О помощнике депутата Совета сельского поселения » Чиндантское» , работающего на общественных началах»;
- от 24.10.2011 № 94  «Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета сельского поселения "Чиндантское";
- от 31.03.2011 № 79  «Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения « Чиндантское» ;
- от 31.03.2011 № 77  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;
- от 17.02.2011 № 68  «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории сельского поселения "Чиндантское";
- от 17.02.2011 № 73  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы сельского поселения "Чиндантское", при которых гражданин в течении 2-х лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерчееских организациях, если отдельные функции управления данными организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего с согласия комиссии по соблюдению требования к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»;
- от 20.05.2010 № 55  «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки проектов генеральных планов сельского поселения « Чиндантское» , порядке подготовки изменений и внесения их в генеральные планы, а также о составе , порядке подготовки плана реализации генеральных планов»;
- от 16.03.2010 № 53  «Об утверждении положения о депутатских объединениях в Совете сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 26.08.2009 № 45  «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 26.08.2009 № 46  «Об основных требованиях для замещения должностей муниципальной службы»;
- от 17.04.2009 № 36  «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих»;
- от 12.12.2007 № 2  «О рассмотрении и принятии Постоянного Регламента Совета сельского поселения « Чиндантское» ;
- от 20.03.2023 № 58  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 25.11.2014 года № 63 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Чиндантское» (в редакции решений: от 30.11.2015 г. № 9; от 31.08.2018 г. № 66) »;
- от 07.11.2022 № 47  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 30.03.2017 г. № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Чиндантское» (в редакции решения от 03.04.2018 г. № 60) »;
- от 25.03.2022 № 41  «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 21.11.2019 г. № 83 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 21.12.2021 № 33  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 24.11.2021 г. № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 08.12.2021 № 32  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 24.11.2020 г. № 31 «О признании утратившим силу решения Совета сельского поселения «Чиндантское» от 10.02.2010 г. № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» ;
- от 10.08.2020 № 109  «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 31.03.2011 г. № 77 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции решения от 22.07.2015 г. № 84) »;
- от 08.06.2020 № 103  «О внесении изменений в Регламент Совета сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 28.04.2020 № 95  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 10.07.2017 г. № 48 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 13.04.2020 № 94  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 05.02.2020 г. № 89 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам» ;
- от 18.04.2019 № 75  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 21.11.2013 года № 41 «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Чиндантское» (в редакции решений: от 24.09.2014 г. № 55; от 25.11.2014 г. № 64, от 28.03.2019 г. № 73). »;
- от 31.08.2018 № 66  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 25.11.2014 г. № 63 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Чиндантское» (в редакции решения Совета сельского поселения «Чиндантское» от 30.11.2015 г. № 9) »;
- от 13.08.2018 № 64 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 03.04.2018 г. № 58 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 21.11.2013 г. № 41 «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Чиндантское» (в редакции решений: от 24.09.14 г. № 55, от 25.11.14 г. № 64)» ;
- от 03.04.2018 № 58  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 21.11.2013 г. № 41 «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Чиндантское» (в редакции решений: от 24.09.14 г. № 55, от 25.11.14 г. № 64) »;
- от 03.04.2018 № 60  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 30.03.2017 г. № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Чиндантское» ;
- от 13.05.2016 № 26  «О внесении изменений в Положение «О пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Чиндантское», утвержденное решением Совета сельского поселения «Чиндантское» от 28.12.2015 года № 13»;
- от 13.05.2016 № 27  «О внесении дополнений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Чиндантское» муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, утвержденный решением Совета сельского поселения «Чиндантское» от 10.04.2013 года № 32»;
- от 25.03.2016 № 18  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» № 32 от 10.04.2013 года « Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского поселения «Чиндантское» муниципальных нормативных правовых актов и их проектов» ;
- от 30.11.2015 № 9 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 25.11.2014 г. № 63 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 20.10.2015 № 6  «О внесении изменений в Положение об Администрации сельского поселения «Чиндантское», утвержденном решением Совета сельского поселения «Чиндантское» № 9 от 27 декабря 2011 года. »;
- от 27.08.2015 № 86  «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 31.03.2011 г. № 77 « Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» ;
- от 22.07.2015 № 84  «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 31.03.2011 г. № 77 « Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» ;
- от 25.11.2014 № 64  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 21.11.2013 г. № 41 « Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 24.09.2014 № 55  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» № 41 от 21.11.2013 года «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 22.03.2012 № 18  «О внесении изменений и дополнений в положение о бюджетном процессе»;
- от 08.11.2011 № 97  «О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденным решением Совета сельского поселения «Чиндантское» № 49 от 10 февраля 2010 года»;
- от 24.10.2011 № 91  «О внесении дополнений в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденным решением Совета сельского поселения «Чиндантское» № 49 от 10 февраля 2010 года»;
- от 29.07.2011 № 82  «О внесении изменений в Правила содержания домашних животных в сельском поселении "Чиндантское", утвержденные решением Совета сельского поселения "Чиндантское" №82 от 06.07.2007 года»;
- от 17.02.2011 № 74  «О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденным решением Совета сельского поселения "Чиндантское" 349 от 10 февраля 2010 года»;
- от 30.11.2010 № 60  «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чиндантское» от 10 февраля 2010 года № 51 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения «Чиндантское» ;
- от 22.10.2010 № 57  «О внесении изменений в решение № 51 от 10.02.10. Совета сельского поселения «Чиндантское» « Об утверждении Положения о земельном налоге на территории сельского поселения « Чиндантское» ;
- от 16.03.2010 № 52  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения « Чиндантское» № 2 от 12.12.2007 года «О рассмотрении и принятии Постоянного Регламента Совета сельского поселения « Чиндантское» ;
- от 04.05.2009 № 37  «О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения№ 33 от 06.02.09. »;
- от 17.04.2009 № 35  «О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге, принятом решением Совета сельского поселения № 83 от 06.07.2007 г. »;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ононская заря».
Глава Ононского
муниципального округа

                        О.А. Бородина